
БУ ДПО РК 

«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации 

работников образования 

 

ПРИКАЗ № _82__ 

от «_15__» __05_2017 г.                                                                               г. Элиста 

 

Об итогах республиканского конкурса методических  

разработок, ориентированных на работу с одаренными  

воспитанниками и обучающимися 

 

 

В связи с проведением республиканского конкурса методических 

разработок, ориентированных на работу с одаренными воспитанниками и 

обучающимися,  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Подвести итоги конкурса по номинациям:  

− «разработка индивидуального образовательного маршрута одаренного 

воспитанника/обучающегося»;  

− «разработка урока-занятия, ориентированного на работу с одаренным 

воспитанником/обучающимся»; 

− «описание собственного опыта работы с одаренными 

воспитанниками/обучающимися».  

2. Утвердить список дипломантов конкурса по номинациям (приложение 

№1).  

3. Заведующему отделом методического сопровождения работы с 

одаренными школьниками (Наминова И.А.):  

− обеспечить информационное оповещение итогов конкурса на сайте 

КРИПКРО;  

− провести рассылку электронных дипломов и сертификатов в срок до 20 мая 

2017 г.;  

− подготовить сборник конкурсных разработок в срок до 25 мая 2017 г.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Тепшинову С.О., проректора по НМР.  

 

 

 

 

 

 

Ректор                                                                                Л. Д. Мунчинова 

 

 

 

 

 

 

 



 
УТВЕРЖДЕНО:  

Приложение №1 

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО»  

от «_15__» _05_ 2017 г. № __82 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ЖЮРИ 

республиканского конкурса методических разработок, ориентированных на 

работу с одаренными воспитанниками и обучающимися 

 

В конкурсе приняли участие педагогические работники 

общеобразовательных и дошкольных организаций из Городовиковского, 

Лаганского, Приютненского, Юстинского, Яшалтинского районов республики 

и г. Элисты. Всего поступило 13 заявок.  

Конкурсные работы оценивались в соответствии с Положением конкурса 

по следующим критериям: соответствие содержания работы основным 

направлениям работы с одаренными детьми, согласование содержания работы с 

ее целями и задачами, соответствие работы требованиям ФГОС. Тексты 

методических разработок также проверялись на плагиат. 

 

Номинация «РАЗРАБОТКА ИНДИВИДУАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО МАРШРУТА одаренного 

воспитанника/обучающегося» 

 

Диплом I степени: 

− Нечаева Татьяна Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№23» г. Элисты (разработка индивидуального образовательного маршрута 

Цебековой Алины, обучающейся 4 «а» класса). 

Диплом II степени: 

− Зикеева Надежда Григорьевна, учитель английского языка МКОУ 

«Приютненская многопрофильная гимназия» Приютненского района 

(Индивидуальный образовательный маршрут по сопровождению проектной 

деятельности Кузьменко Артема, обучающегося 8 класса). 

Диплом III степени: 

− Евенко Валентина Николаевна, педагог-психолог МБДОУ «Детский сад 

«Байр»» Яшалтинского района (Индивидуальный маршрут сопровождения 

одаренного ребенка в художественном творчестве); 

− Заручаева Ирина Владимировна, музыкальный руководитель МБДОУ 

«Детский сад «Байр»» Яшалтинского района (Индивидуальный маршрут 

сопровождения одаренного ребенка в художественном творчестве). 

 

Номинация «РАЗРАБОТКА УРОКА-ЗАНЯТИЯ, ориентированного на 

работу с одаренным воспитанником/обучающимся» 

 

Диплом I степени: 

− Очиров Мерген Владимирович, учитель физики МКОУ «Лаганская СОШ №4 

им. Джамбинова З.Э.» г. Лагани (разработка урока-занятия на тему «Я – 

Изобретатель» по физике в 8 классе). 

Диплом III степени: 



− Бемм Ирина Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №23» г. 

Элисты (разработка занятия по внеурочной деятельности «Турнир знатоков 

русского языка»); 

− Шонхурова Рада Борисовна, учитель английского языка МКОУ «Барунская 

СОШ» Юстинского района (разработка урока «Одежда – Clothes», 4 класс). 

 

Номинация «ОПИСАНИЕ СОБСТВЕННОГО ОПЫТА РАБОТЫ с 

одаренными воспитанниками/обучающимися» 

 

Диплом II степени: 

− Сараева Гайни Шайхиевна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

«Лаганская СОШ №3» г. Лагани (Подпрограмма «Одаренные дети» (опыт 

планирования работы с одаренными детьми в МКОУ «Лаганская СОШ №3»)); 

− Чупатинова Вера Петровна, музыкальный руководитель МКДОУ детский сад 

«Малыш» г. Городовиковска (опыт развития музыкально-ритмических 

способностей у детей дошкольного возраста). 

Диплом III степени: 

− Бадмахалгаева Лидия Сергеевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МКОУ «Северная СОШ им. Лиджи-Горяева Т.Л.-Г.» 

(Одаренные дети – один из показателей результативности работы школы (из 

опыта работы школы по реализации программы «Одаренные дети»)); 

− Куванчалиева Айжана Николаевна, заместитель директора по воспитательной 

работе МКОУ «Северная СОШ им. Лиджи-Горяева Т.Л.-Г.) Лаганского 

района («Планета успеха» (опыт функционирования научного общества 

учащихся)); 

− Таняева Байрта Валерьевна, учитель начальных (национальных) классов 

МБОУ «СОШ №23» г. Элисты (Индивидуальный образовательный маршрут 

как эффективный способ самореализации ученика начальной школы в рамках 

ФГОС второго поколения). 


